77 AN N
Y :
ﬁ ;///'/m'ﬁ/?ﬁ /é/ %z-/ﬁ’m

VISTO il decreto legislativo 23 febbraio 2000, n. 38 e, successive modifiche, recante
“Disposizioni in materia di assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professional,
a norma dell'articolo 55, comma 1, della legge 17 maggio 1999, n. 144" ed in particolare ’articolo
10 concernente la costituzione di una Commissione Scientifica per 1’elaborazione e la revisione
periodica dell’elenco delle malattie di cui all’articolo 139 e delle tabelle di cui agli articoli 3 e 211
del testo unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1965, n. 1124 e,
successive modifiche;

VISTO I’articolo 7 del D.L. 31 maggio 2010, n.78 convertito, con modificazioni, dalla
legge 30 luglio 2010 n.122, rubricato “Soppressione ed incorporazione di enti ed organismi
pubblici; riduzione dei contributi a favore di enti”;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali in data 15 luglio 2014,
concernente la ricostituzione della Commissione Scientifica di cui al predetto articolo 10 del
decreto legislativo 23 febbraio 2000, n.38 presso I'Istituto nazionale per 1’assicurazione contro gli
infortuni sul lavoro (INAIL), con riserva di integrare la composizione della stessa con il
rappresentante delle Aziende sanitarie locali (ASL) su designazione della Conferenza permanente
per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano;

VISTO, altresi, il citato decreto ministeriale in data 15 luglio 2014, con il quale, ¢ stato
nominato, tra gli altri, il prof. Pietro Alberto Bertazzi, in rappresentanza del Ministero della salute,
su designazione del medesimo Dicastero con nota del 3 giugno 2014;

VISTE le note in data 31 luglio 2014 e 10 settembre 2014 con le quali la Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, ha
designato il medesimo prof. Pietro Alberto Bertazzi, in rappresentanza delle Aziende sanitarie locali
(ASL);

VISTE le note ministeriali dell’8 agosto 2014 e del 16 gennaio 2015 con le quali sono state
chieste indicazioni alla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province
autonome, nonché al Ministero della salute per superare la questione del rappresentante coincidente;

VISTA la nota del 26 febbraio 2015 con la quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Segreteria della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province
autonome di Trento e Bolzano ha trasmesso I’atto n. 16/CSR del 19 febbraio 2015 con il quale &
stato designato il prof. Claudio Colosio, quale rappresentante delle Aziende sanitarie locali (ASL) -
in luogo del prof. Pietro Alberto Bertazzi, gia nominato componente in rappresentanza del
Ministero della salute in seno alla Commissione di cui trattasi;



X\H

W\t
e,

L/ 7 ’ . .
Lj/t///ﬁ/d/fm /// c%ﬂﬁ?ﬂ
b Gttt Lot

IS Colterly

CONSIDERATO che la revisione degli assetti istituzionali degli enti previdenziali e
assicurativi pubblici € di prossima definizione;

VISTO I'art. 3 del D.L. 26 gennaio 1999, n.8 recante “Disposizioni transitorie urgenti per
la funzionalita di enti pubblici” convertito con modificazioni dalla legge 25 marzo 1999, n.75, ai
sensi del quale “La durata in carica degli organi degli enti pubblici di previdenza e assistenza di
cui al decreto legislativo 30 giugno 1994, n.479, si intende decorrente dalla data di effettivo
insediamento.”;

VISTO il verbale della seduta di insediamento della Commissione Scientifica per
I’elaborazione e la revisione periodica dell’elenco e delle tabelle delle malattie professionali, presso
I’INAIL, in data 7 ottobre 2014, da cui decorre il quadriennio di durata in carica della stessa;

RITENUTA la necessita di integrare la composizione della citata Commissione con il Prof.
Claudio Colosio quale rappresentante delle Aziende sanitarie locali (ASL), su designazione della
Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni € le Province autonome di Trento e

Bolzano;
DECRETA

Il prof. Claudio Colosio ¢ nominato componente della Commissione Scientifica per
["elaborazione e la revisione periodica dell’elenco e delle tabelle delle malattie professionali, presso
I’Istituto nazionale per I’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL), di cui all’articolo 10
del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 38, in rappresentanza delle Aziende sanitarie locali
(ASL), su designazione della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le
Province autonome di Trento € Bolzano.

Il prof. Claudio Colosio rimarra in carica per il restante periodo del quadriennio di durata in
carica della Commissione decorrente dal 7 ottobre 2014.

I1 predetto incarico € soggetto alle cause di cessazione, revoca e decadenza previste dalle
disposizioni normative vigenti.

L’incarico ¢, comunque, sottoposto agli eventuali effetti conseguenti al processo di riordino
della governance degli enti previdenziali e assicurativi pubblici.

Il presente decreto ¢ pubblicato sul sito ufficiale del Ministerg/@¢l lavoro e delle politiche
sociali www.lavoro.gov.it.
Roma,




